



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
ALYTAUS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Kauno g. 69, LT-62107 Alytus, tel. (8 315) 56 734, faks. 8 7066 2000, el.p. alytaus.skyrius@aaa.am.lt,  
http://gamta.lt.

UAB „Adex LT“ 2015-10- *11* Nr. (15.1)-A4- *11768*  
Varėnos rajono savivaldybės administracijai Į 2015-10-15 Gautą prašymą  
Alytaus visuomenės sveikatos centro  
Varėnos filialui  
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Alytaus teritoriniam padaliniiui  
Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo  
valdybos Varėnos priešgaisrinei gelbėjimo  
tarnybai

**ATRANKOS IŠVADA**

**DĖL SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO PRAMONĖS G. 3A, VARĖNOJE  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

- 1. Informaciją pateikė.** Dainius Kitovas, UAB “Kitos pusės projektai”, Šv. Stepono g. 20-2, Vilnius, tel. 8 688 03845, el. paštas dainius@kitapuse.com
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB “Adex LT”, A. Juozapavičiaus g. 6A-16, Vilnius, tel. 8 670 37850, el. paštas vydas@adexlt.com.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Sandėliavimo paskirties pastatas.
- 4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Pramonės g. 3A, Varėnos m.
- 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.**

Kitos paskirties (pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija) žemės sklype esamuose pastatuose vykdoma ūkinė veikla: grybų, uogų, vynuoginių sraigčių supirkimas, perdirbimas ir prekyba. Grybai, uogos superkamos, rūšiuojamos, fasuojamos ir parduodamos. Rūšiuojant atrenkamos tinkamos šaldymui, džiovinimui ar sūdymui. Laukinės vynuoginės sraigės superkamos, rūšiuojamos ir parduodamos gyvos. Rūšiuojant atrenkamos tinkamos virimui ir šaldymui. Apdirbta produkcija: virtos – šaldytos su kiautais sraigės, sraigčių mėsa (nekalibruota), sraigčių mėsa (kalibruota), apdirbti kalibruoti sraigčių kiautai. Numatoma plėsti miško gėrybių rūšiavimą ir sandėliavimą, neviršijant 5 tonų produkcijos per parą. Planuojama padidinti užstatymo plotą iki 2871 m<sup>2</sup> (šiuo metu užstatyta 1578 m<sup>2</sup>), kietąsias dangas išplėsti iki 2071 m<sup>2</sup>. Planuojamame pastate numatoma laikyti produkciją, kurios saugojimui būtinas specialus patalpų mikroklimatas, įrengti šaldytų uogų valymo liniją. Numatoma įdiegti: 1) šaldytų uogų valymo liniją, 2) šaldytuvų vėsinimo kompresoriais

įranga, 3) buitinių ir panašių patalpų šildymui numatoma pritaikyti perteklinę kompresorių šilumą, 4) technologinių nuotekų valymo įrenginius. Vėsinimo įranga bus užpildoma freonu. Numatomos dvi sandarios talpos, kiekviena užpildoma po 45 kg freono R404A ir 7,5 kg tepalo. Įmonė planuoja tos pačios ūkinės veiklos plėtrą, neviršijant 5 tonų produkcijos per parą. Atliekas numatoma rūšiuoti, atsižvelgiant į atliekų kategorijas, vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklėmis. Gyvūninės kilmės maisto atliekos bus renkamos į specialiai tam skirtą užrakinamą šaldiklį, kurio temperatūra (-18 °C) ir ne rečiau kaip kartą per mėnesį atiduodamos šios rūšies atliekas tvarkančiai įmonei. Planuojamoje ūkinėje veikloje vanduo bus naudojamas buitiniams reikmėms ir gamybai. Gamyboje didžiausias vandens kiekis reikalingas blanširavimo procese, mažesni kiekiai – sūdymo procese bei valymo procese. Išvalytos gamybinės nuotekos ir buitinės nuotekos bus išleidžiamos į Varėnos miesto centralizuotus tinklus. Nuo automobilių stovėjimo aikštelių surinktos paviršinės nuotekos prieš išleidžiant į Varėnos miesto centralizuotus tinklus bus išvalomos naftos gaudyklėje. Gamyboje (blanširavimo proceso metu) susidarantią perteklinę šilumą numatoma panaudoti patalpų šildymui. Jeigu gamybos metu susidariusios šilumos neužteks patalpų šildymui, patalpos bus šildomos elektriniais šildymo prietaisais. Sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, yra pramoniniame rajone, iš trijų pusių apsuptas miško. Artimiausi gyvenamieji namai yra Melioratorių ir Mechanizatorių gatvėse, nutolę nuo planuojamos teritorijos 1,1 km ir didesniu atstumu. Planuojamos ūkinės veiklos stacionarūs triukšmo taršos šaltiniai: kompresoriai, dirbantys visą parą ir žaliavos rūšiavimo linijos, dirbančios darbo valandomis (nuo 6 iki 22 val.). Triukšmo šaltiniai bus patalpose, gyvenamieji name nutolę didesniu negu 1 km atstumu nuo planuojamos teritorijos, todėl triukšmas neviršys ribinių verčių gyvenamojoje aplinkoje, nustatytų HN 33:2011. Nagrinėjamoje teritorijoje nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra. Artimiausias kultūros paveldo objektas yra Girežerio piliakalnis (unikalus kodas 7170), nutolęs apie 2,6 km atstumu į šiaurės vakarus. Artimiausia saugoma teritorija yra valstybinis Merkio ichtiologinis draustinis, esantis esantis 2,3 km atstumu šiaurės rytų kryptimi (Beržupio upės atkarpa).

**5'. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.** Planuojama ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Natura 2000 teritoriją. Artimiausios buveinių apsaugai svarbios teritorijos – Merkio ir Derežnos upės. Nuo planuojamos teritorijos iki artimiausių Natura 2000 teritorijų – virš 3 km atstumas.

## **6. Pastabos, pasiūlymai.**

6.1. Apie atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei Aplinkos ministerijos patvirtinta tvarka (AM 2005-07-15 įsakymas Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos patvirtinimo“ su vėlesniais pakeitimais).

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos

vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

7.1. Sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas. Planuojama išplėsti esamą veiklą.

7.2. Nuo automobilių stovėjimo aikštelių surinktos paviršinės nuotekos prieš išleidžiant į centralizuotus tinklus bus išvalomos naftos gaudyklėje. Gamybinės nuotekos, prieš išleidžiant į miesto tinklus, bus išvalomos valymo įrenginiuose.

7.3. Planuojant veiklos išplėtimą, papildomos aplinkos oro taršos nebus. Patalpas planuojama šildyti gamybos metus susidaranti pertekline šiluma arba elektriniais šildytuvais.

7.4. Veikla plečiama pramoniniame rajone, toli nuo gyvenamųjų namų. Artimiausi gyvenamieji namai yra Melioratorių ir Mechanizatorių gatvėse, nutolę nuo planuojamos teritorijos 1,1 km ir didesniu atstumu.

#### **8. Priimta atrankos išvada.**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal pateiktą informaciją atrankai priimama atrankos išvada: sandėliavimo paskirties pastatui Pramonės g. 3A, Varėnoje neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Alytaus skyriui, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Ši atrankos išvada gali būti persvarstoma Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatyta tvarka arba skundžiama Kauno apygardos administraciniam teismui (A.Mickevičiaus g. 8 A, LT-44312 Kaunas) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Alytaus skyriaus vedėja



Dalė Amšiejienė